

**Kwiecień**

# Świetliczaki na tropie...przystów

W ramach IV edycji Projektu Edukacyjnego „Świetliczaki na tropie ... przystów, dzieci ze świetlicy szkolnej” „Pszczółki” w Połańcu wykonały kolejne zadanie pt: „W zdrowym ciele zdrowy duch”. Naszą przygodę zaczęliśmy od wyjaśnienia hasła przewodniego. Uczniowie z dużym zainteresowaniem słuchali przykładów dotyczących zdrowego odżywiania, zapoznali się z pojęciami takimi jak: błonnik, witaminy, ilość cukrów w pokarmach i napojach np.: coca coli, a także dowiedzieli się jakie skutki w organizmie powoduje nadmiar soli. W ramach projektu dzieci wykonały pod kierunkiem nauczycieli owocowe szaszłyki Różne barwy owoców przykuwały uwagę i zachęcały do skosztowania. Dodatkowo uczniowie wykonali pracę plastyczną , która przedstawiała „Piramidę zdrowia”. Na zakończenie obejrzelik prezentację dotyczącą hasła przewodniego a mianowicie „W zdrowym ciele zdrowy duch” oraz film edukacyjny „Ala i Piramida Zdrowego Żywienia”. Zwieńczeniem zajęć była wspólna gra planszowa pt.: „Piramida Zdrowia”. Zajęcia uświadomiły dzieciom jak ważne w ich życiu jest zdrowe odżywianie.

# Sprzątanie świata

W ramach zajęć świetlicowych dzieci wraz z nauczycielami wybrały się na spacer wokół szkoły w celu posprzątania terenu szkoły.

Celem tego wyjścia było promowanie „nie śmiecenia” dzięki czemu możemy zwiększyć wpływ na nasze środowisko.



# Dzień Ziemi

Dzień Ziemi należy do wydarzenia, które ma na celu promowanie ochrony środowiska. Uczniowie na świetlicy aktywnie włączyły się w obchody tego święta, pokazali jak ważne jest aktywne dbanie o naszą planetę.

Uczniowie musieli poradzić sobie z rozwiązywaniem krzyżówki z zakresu ekologii, gdzie mogli wykazać się ogromną wiedzą. Wśród różnych zadań nie zabrakło również zabaw ruchowych oraz ciekawych kolorowanek.





# Dzień Wody

## Światowy Dzień Wody

21 marca w naszej świetlicy obchodziliśmy Światowy Dzień Wody. Z tej okazji przygotowano gazetkę tematyczną, którą wspólnie przeczytaliśmy. Dowiedzieliśmy się z niej w jaki sposób możemy oszczędzać wodę, jakie konsekwencje niesie za sobą susza oraz jakie organizacje pomagają ludziom pozbawionym dostępu do czystej wody. Dla dzieci było to wielkim zaskoczeniem. Nie zdawali sobie sprawy, że woda jest w pewnym rodzaju przywilejem. Niestety w wielu miejscach na ziemi brakuje tego zasobu lub nie nadaje się ona do picia ze względu na jej zanieczyszczenie. Wyświetlono także film edukacyjny związany z powyższymi zagadnieniami.







W ramach IV edycji Projektu Edukacyjnego „Świetliczki na tropie ... przysłów” dzieci ze świetlicy szkolnej „Pszczołki” wykonały kolejne zadanie pt.: „Co dwie głowy to nie jedna”. Wyjaśniliśmy znaczenie tego przysłowia, a mianowicie uczniowie dowiedzieli się, że razem z kimś łatwiej znaleźć rozwiązanie jakiegoś problemu niż samemu. Następnie w grupach stworzyliśmy plakaty metodą kolażu na temat „Co zagraża naszej planecie”. Ozdobiły one hol świetlicowy. Potem wspólnie rozwiązyaliśmy krzyżówkę, której hasłem było słowo ekologia i poznawaliśmy ciekawostki z ekologii. Na zakończenie uczniowie kolorowali rysunki, a następnie złożyliśmy 36 elementów w jeden duży plakat, który przedstawiał naszą planetę.







<h3>Kwaśne deszcze opóźniają kieł roślin</h3> <p>Do obserwacji:</p>	<h3>Kultura ozonowa - kolejne zagrożenie dla Ziemi</h3> <p>Wokół Ziemi na wysokości od 10 do 50 km ciągnie się warstwa ozonu, która chroni nas przed szkodliwym promieniowaniem słonecznym.</p>	<h3>Powstanie dziury ozonowej</h3> <p>Dziura ozonowa powstaje wskutek niszczenia warstwy ozonowej przez związki chemiczne, zwane freonami. W latach 70-tych i 80-tych były to szczególnie silne związki w urządzeniach chłodniczych, klimatyzatorach, wężach rozprężających i gaśnicach, a także przy produkcji mebli i plastikowych tworzyw sztucznych. W elektronice stosowane są do wytwarzania płyt drukarskich i komputerów.</p>	<h3>Kultura ozonowa - kolejne zagrożenie dla Ziemi</h3> <p>Ziemia na wysokości do 50 km ma warstwę ozonu, która chroni nas przed szkodliwym promieniowaniem słonecznym.</p>
<h3>Skutki niszczenia warstwy ozonowej</h3> <p>Jeśli warstwa ozonowa stanie się zbyt cienka, aby ochronić Ziemię przed szkodliwym promieniowaniem Słońca, może dojść do katastrofy. Rośliny wystawione na działanie szkodliwego czynnika mogą nie produkować nasion, co może doprowadzić do zniknięcia niektórych gatunków roślin i zwierząt. Wiele roślin, które można wykorzystać jako pokarm, zaczyna ginąć wczesną wiosną, a od nich już niedoścignięte dojrzałe, a od nich już niedoścignięte dojrzałe, a od nich już niedoścignięte dojrzałe.</p>		<h3>Smog - kolejne zagrożenie dla Ziemi</h3>	<h3>Wpływ zanieczyszczenia powietrza na człowieka</h3> <p>Zanieczyszczenia powietrza mogą mieć wpływ na zdrowie człowieka. Do grup szczególnie zagrożonych należą: dzieci, osoby starsze, osoby z chorobami układu oddechowego i krążenia.</p>

# Spotkanie z Policjantem

Spotkanie z Panem Policjantem

Dnia 17.04.2024r. na świetlicy szkolnej odbyło się spotkanie z panem policjantem. Dzieci bardzo serdecznie przywitały pana policjanta śpiewając piosenkę.

Celem spotkania było przypomnienie zasad bezpieczeństwa w szkole i poza nią. Policjant rozmawiał z dziećmi o podstawowych zasadach bezpieczeństwa w ruchu drogowym, podkreślił również jak ważne są elementy odblaskowe, które każdy uczeń powinien posiadać. Przypomniął podstawowe zasady jakie należy stosować z kontaktach z obcymi.

Na zakończenie uczniowie zadawali pytania dotyczące bezpieczeństwa oraz zawodu policjanta.







W ramach IV edycji Projektu Edukacyjnego „Świetliczaki na tropie... przysłów”, dzieci ze świetlicy szkolnej „Pszczołki” wykonały kolejne zadanie pt.: „Jedna jaskółka wiosny nie czyni”. W ramach zajęć uczniowie obejrzeli film edukacyjny pt.: „Wiosenne powroty ptaków” z którego dowiedzieli się jakie gatunki ptaków przylatują do Polski na wiosnę, zapoznały się także z odgłosami jakie wydają oraz uczyły rozpoznawać ptaki po kolorach upierzenia. Następnie wspólnie rozwiązywaliśmy quiz „Ptaki przylatujące do Polski na wiosnę”. Drugą część zajęć poświęciliśmy na omówienie hasła przewodniego oraz wykonanie pracy technicznej. Była to jaskółka i bocian. Zwieńczeniem zajęć były ciekawostki dotyczące ptaków, zajęcia poprowadziła p. Beata nauczycielka przyrody. Dzieci bardzo chętnie brały w nich udział i dużo zapamiętały. Obiecały również, że będą bacznie obserwować „naszych skrzydlatych przyjaciół” o ile wiosenna pogoda będzie sprzyjająca.





# Akcja Żonkile

W naszej szkole po raz kolejny Świetliczaki wzięły udział w akcji Żonkile upamiętniającej 81 rocznicę wybuchu Powstania w Getcie Warszawskim. Wspólnie wykonaliśmy papierowe żółte żonkile, które zostały umieszczone na naszej gazetce. Obejrzeliśmy film na podstawie opowiadania Zofii Staneckiej „Pamięć drobinek” a następnie dzieci rozwiązały karty pracy związanych z obejrzanym filmem.





**W ramach IV edycji Projektu Edukacyjnego „Świetliczaki na tropie ... Przysłów”, dzieci ze świetlicy szkolnej „Pszczołki” w Połańcu wykonały kolejne zadanie pt: „W zdrowym ciele zdrowy duch”.** Naszą przygodę zaczęliśmy od wyjaśnienia hasła przewodniego. Uczniowie z dużym zainteresowaniem słuchali przykładów dotyczących zdrowego odżywiania, zapoznali się z pojęciami takimi jak: błonnik, witaminy, ilość cukrów w pokarmach i napojach np.: coca coli, a także dowiedzieli się jakie skutki w organizmie powoduje nadmiar soli. W ramach projektu dzieci wykonały pod kierunkiem nauczycieli owocowe szaszłyki Różne barwy owoców przykuwały uwagę i zachęcały do skosztowania. Dodatkowo uczniowie wykonali pracę plastyczną, która przedstawiała „Piramidę zdrowia”. Na zakończenie obejrzeli prezentację dotyczącą hasła przewodniego a mianowicie „W zdrowym ciele zdrowy duch” oraz film edukacyjny „Ala i Piramida Zdrowego Żywienia”. Zwieńczeniem zajęć była wspólna gra planszowa pt.: „Piramida Zdrowia”. Zajęcia uświadomiły dzieciom jak ważne w ich życiu jest zdrowe odżywianie.





